
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 22
Řepčín

Č. 8 / 2024 07. 08. 2024 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kryl Václav, MBA, LL.M., Čáp Ladislav, Mgr. Kopecká Lea, Mgr. Horváth Dalibor, Mgr. et
Mgr. Daněk Jan, Ph.D, Ing. Novák Jakub, Bubeníček Ladislav, Koutná Zuzana

Omluveni: Hanák Jiří

Hosté: Zástupce MP

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
KMČ schválila program schůze

Usnesení:
Schválení programu 

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Měření rychlosti Křelovská
KMČ žádá MP o doplnění místa do seznamu pro měření rychlosti vozidel Městskou policií Olomouc, který byl
aktualizován a následně dne 26.6. 2024 schválen Dopravním inspektorátem Policie ČR pod č.j.
KRPM-81097-2/ČJ-2024-140506. 
Represivní radar LTI 20/20 TruCam II - Městská policie Olomouc (mp-olomouc.cz)
O toto jsme již žádali,  Křelovská je sice v seznamubod 46, ale z jiného místa. Z důvodu zprovoznění mostu
Křelovská-Globus a zvýšenému pohybu chodců ve vozovce, kde je nebezpečný rozhledový úhel při vyjíždění z
č.o. 38, 40, 42. KMČ žádá o měření na Křelovské: před č.p. 331/42 ve směru z města do Křelova.

Usnesení:
Měření rychlosti Křelovská, zóna 30

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2.2 Dohled nad spoluobčany
Na základě podnětu občanů žádá KMČ o dohled nad osobami zdržující se a popíjející alkohol v blízkosti
večerky na ulici Řepčínská. 
 

Usnesení:
Zvýšený dohled MP

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů



Přehled požadavků z minulého zápisu

Seče na Paloučku - Předáno
Stromy zasahujíci do cesty - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: Odstranění keřů a náletů - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Umělá jeskyně - sprejerství - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 05. 06. 2024: Odplevelení chodníku na rohu ulice Balbínova a Mojmírova - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 05. 06. 2024: Oprava/výměna lavečky Na Paloučku, ulice Křelovská, parc, č. 935. - V
realizaci
Zápis č. 6/2024 ze dne 05. 06. 2024: Výsadba stromů v parku a VO - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Úprava cyklostezky - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: Odstranění keřů a náletů - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Umělá jeskyně - sprejerství - V realizaci
Zápis č. 10/2022 ze dne 05.10.2022: Výměna cedule - ulice Balbínova/Mojmírova na rohovém RD č.p.177/18
Zápis č. 7/2023 ze dne 12.7.2023: Odplevelení chodníku v ulici Oldřichova
Zápis č. 8/2023 ze dne 9.8.2023: Vodorovné značení v zóně 30

5 Projednávané záležitosti

5.1 Uschlý strom v parku
KMČ žádá o odstranění suchého stromu v parku v blízkosti Jeskyně a dětského hřiště. Zároveň KMČ žádá
znovu (zápis 5. 6. 2024) o výsadbu nových stromů za ty, které v minulosti uschnuly. 

Usnesení:
Odstranění uschlého stromu a výsadba nových

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Požadavky na opravy komunikací v roce 2025
KMČ 22 bez požadavků na rok 2025

Usnesení:
KMČ bez požadavků na rok 2025

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Estetizace
V rámci estetizace KMČ požaduje:
-3 nástěnky KMČ + 1x na parte
-informativní nástěnku na náměstíčko (p. Bubeníček)
- informační cedule k Lípě století
 
 

Usnesení:
KMČ souhlasí

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Poškozená vozovka na ul. Břetislavova
KMČ žádá o opravu vozovky na 3 místech v ulici Břetislavova

Usnesení:
Oprava vozovky

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.5 Výměna lavečky na ul. Mojmírova
KMČ žádá o výměnu lavečky na ul. Mojmírova. Lavečka je v dezolátním stavu.

Usnesení:
Výměna lavečky

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.6 Pravidelný úklid u lavečky na ul. Mojmírova



KMČ žádá o pravidelný úklid-ořez keřů a sekání trávy na ul. Mojmírova

5.7 Ořez keřů u dětského hřiště v parku ZŠ Svatoplukova
KMČ žádá o ořez keřů, které zasahují do chodníku

5.8 Rekonstrukce stanovišť kontejnerů
Členům KMČ byl představen projekt nového rozmístění kontejnerů. KMČ pověřuje předsedu k osobnímu
projednání.

5.9 Odplevelení mlatových chodníčků v parku ZŚ Svatoplukova
KMČ žádá o odplevelení mlatových chodníčků v parku ZŠ Svatoplukova

5.10 Kontrola požadavků
KMČ se bude na příští komisi zabývat dřívějšími požadavky, které nejsou dořešeny

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k Žádost OMAJ o vyjádření - první žádost k ověření fungování tohoto typu
komunikace
Vážený pane předsedo,
žádám Vás o vyjádření KMČ.
S pozdravem
Ing. Michaela Kličková

Usnesení:
Tento typ komunikace se jeví, že funguje.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Odstranění uschlého stromu

KMČ žádá o odstranění suchého stromu v parku v blískosti Jeskyně a dětského hřiště. Zároveň KMČ žádá
znovu o výsadbu nových stromů za ty, které v minulosti uschnuly. 

2 Oprava vozovky na ul. Břetislavova

Oprava vozovky na ul. Břetislavova

3 Výměna lavečky na ul. Mojmírova

KMČ žádá o výměnu lavečky.

4 Pravidelný úklid kolem lavečky na ul. Mojmírova

Pravidelný úklid kolem lavečky

5 Prořez keřů v parku ZŠ Svatoplukova

KMČ souhlasí

6 Odplevelení mlatových chodníčků v parku ZŠ Svatoplukova

KMČ žádá o odplevelení mlatových chodníčků

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ
Další jednání KMČ se uskuteční dne 4.9.2024 od 18,30 hod. v suterénu ZŠ Svatoplukova 11



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kryl Václav, MBA, LL.M.

Zapsal/a:
Kryl Václav, MBA, LL.M.

Ověřil/a:
Koutná Zuzana


